第　　号
                                                             　年 　月　 日
登山者　各位
                                         都道府県山岳連盟（協会）

会長　山岳　太郎

夏山リーダー講習会の開催について

拝啓、登山の遭難を減らすために、ジムスカ全国の都道府県山岳連盟または協会で、各地の地元の山で、ある程度の経験ある登山者を対象にしてリーダーになるための講習会を開催します。
この講習会は、知識講習1日、実技講習3日の４日間で行い、修了すると日本の夏山にリーダーとしてパーティー（友人や仲間、ハイキングクラブ等のグループ）で登山するときの実力アップになり、危急時にも対応できる能力が身に付きます。
別紙要項にて開催致しますのでご参加いただきますようお願い申し上げます。
必ず別紙開催要項と併せてご覧下さい。

敬具

記

1. 開催日　　年　月　日(土) ～　日(日)

2. 場　所

3. 締切り    　月　日（金）　までにお願いします。

4. 主な内容
別紙、開催要項をご参照下さい。

5.問い合わせ
[bookmark: _GoBack]

以上